
Pag.1 di 2  

 

 

 
 

 Prot. n. (come da segnatura) Lucera,16 novembre 2022 
 

Decreto n. 43 

 
 
 

• Agli Atti 
• All’Albo Pretorio online della scuola  

• Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente 
(Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti)  

• Alla sezione PNSD del sito web istituzionale  
 

OGGETTO: Fondi Piano Nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la   
       scuola digitale – PNSD – nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica  
       integrata” Avviso pubblico prot. n. 10812  del 13/05/2021 Piano Nazionale per la  
       Scuola Digitale (PNSD). “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

                    Conferimento dell’incarico, di supporto gestione amministrativo e tecnico 
           CUP: D29J21015960001 
           Template Associato 2106061 –PNSD-ACQUISTI PER STEM 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 
• VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla 
Legge n. 15/2005; 

• VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa»; 

• VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge n. 107/2015; 
• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
• VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

• VISTO l’Avviso Pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM con prot. M_PI.AOODGEFID.0010812 del 13/05/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0010902/U del 16/11/2022 13:39

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR);



Pag.2 di 2  

• VISTA la candidatura della scuola trasmessa in piattaforma  ; 
• VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con prot. AOOGABMI 
– 71643 del 28.08.2022; 

• ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: D29J21015960001; 
• VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
• VISTE le schede dei costi in cui è stato strutturato il progetto suddetto; 
• VISTO l’esito dell’Avviso di selezione interno prot. n.10463/U  del 5.11.2022  per il ruolo di 

supporto gestione amministrativo e tecnico per il progetto in oggetto; 
• VISTA la candidatura per l’incarico presentata dall’ass.te amm.vo  Sig. Luigi TRIVISONNE (prot 

n. 10596 .IV.2.2  del  9.11.2022  ); 
• PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’ass.te amm.vo  Sig. Luigi TRIVISONNE di 

insussistenza di cause di incompatibilità ( prot. n. 10615 del 9.11.2022  ); 
• VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n.  10608 del 9.11.2022; 
• VISTI il decreto n. 38  prot. n. 10617/U del 9.11. 2022di pubblicazione provvisoria degli esiti della 

selezione e il decreto n. 40   prot. 10847/U   del 15.11.2022 di pubblicazione definitiva; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico 
E’ affidato all’ass.te amm.vo Sig. Luigi TRIVISONNE, l’incarico di supporto nella gestione 
amministrativa e tecnica per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 
Art. 2 - Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n ° 6 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della  nomina fin al termine del progetto. 

 
Art. 3 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’Avviso di selezione prot. n.  10463/U del 5.11. 2022 
 

Art. 4 - Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 115,45 (centoquindici/45) lordo stato; 

 
Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima diffusione il presente atto è pubblicato, in data odierna, all’Albo 
on  – line dell’Istituzione Scolastica, in Amministrazione trasparente e  sul sito  
web all’indirizzo   http://www.tommasone-alighieri.edu.it/pon-fesr/ 

 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima diffusione il 
presente atto è pubblicato, in data odierna, all’Albo on–line dell’Istituzione Scolastica, in Amministrazione 
Trasparente e sul sito web all’indirizzo http://www.tommasone-alighieri.edu.it/pon-fesr/ 
 
 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                         Francesca  CHIECHI 
                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
  

http://www.tommasone-alighieri.edu.it/pon-fesr/
http://www.tommasone-alighieri.edu.it/pon-fesr/

	OGGETTO: Fondi Piano Nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la          scuola digitale – PNSD – nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica         integrata” Avviso pubblico prot. n. 10812  del 13/05/2021 Piano Nazi...
	Conferimento dell’incarico, di supporto gestione amministrativo e tecnico
	Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione
	Art.1 - Affidamento incarico
	Art. 2 - Orario di servizio
	Art. 3 - Compiti
	Art. 4 - Compenso
	Art. 5 - Nomina

		2022-11-16T13:22:40+0100
	FRANCESCA CHIECHI




